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W miejscu prowadzonych prac nikt nie pracuje

W trakcie działań zabezpieczono 1,1 tony krajanki tytoniowej, ponad 10 tys. 
sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy oraz maszynki do produkcji 
papierosów
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Zatrzymali komendanta

Zakorkowana Królewska

\\\ BRWINÓW, PODKOWA LEŚNA

od początku września kierowcy jadący drogą wojewódzką 719 
niedaleko wjazdu do Brwinowa i Podkowy Leśnej muszą odstać 
swoje w długim korku. Na czas remontu wprowadzony został  
ruch wahadłowy. 

\\\ NADARZYN

Policjanci CBŚP zatrzymali komendanta policji w Nadarzynie oraz 
jego żonę. Są podejrzewani o udział w grupie przestępczej. 

Z informacji uzyskanych w Mazowiec- 
kim Zarządzie dróg Wojewódz-

kich wynika, że konieczne było prze-
prowadzenie w tym miejscu remontu 
przepustu pod ulicą Królewską. Prace 
te wymagały zajęcia przez wykonaw-
ców jednego z pasów i wprowadzenia 
w miejscu prowadzonych prac ruchu 
wahadłowego. Ponieważ jest to trasa 
o bardzo dużym natężeniu ruchu, czę-
sto na tym odcinku dochodzi do zakor-
kowania pojazdów. Przejechanie tego 
odcinka zajmuje niekiedy 20-30 minut, 
szczególnie w godzinach szczytu.

Kierowców irytuje dodatkowo fakt, 
że często nie widać tutaj żywej duszy. 
Przejeżdżaliśmy tędy w sobotę 8 wrześ-
nia, nie było tu nikogo. W weekend moż-
na zrozumieć nieobecność robotników, 
ale tak samo było 12 września, kiedy 
robiliśmy zdjęcia. 

dokończenie na str. 3 dokończenie na str. 3

czytaj str. 9-11
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\\\  W niedzielę wieczorem pruszkow- 
scy policjanci otrzymali zgłoszenie, 
że na ulicy Sienkiewicza mężczyzna 
kierujący autem marki kia porozbijał 
inne samochody. Gdy policjanci przybyli 
na miejsce, zastali kilkoro świadków, 
którzy ujęli kierowcę i uniemożliwili 
mu dalszą jazdę. Kierującego przekazali 
policjantom.
Badanie alkomatem wykazało, że 
mężczyzna miał ponad dwa promile 
alkoholu w organizmie. W trakcie swo-
jej jazdy po ulicy obrońców Pokoju 
uszkodził jeden samochód, a na Sienkie-
wicza dwa kolejne. okazało się również, 
że mężczyzna posiada dożywotni zakaz 

prowadzenia pojazdów mechanicznych 
wydany przez Sąd rejonowy Warszawa 
Żoliborz.
45-latek usłyszy zarzuty kierowania 
pojazdem w stanie nietrzeźwości 
oraz złamania zakazu sądowego. Za te 
przestępstwa grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.
Za spowodowanie kolizji drogowej 
będzie prowadzone odrębne postępo- 
wanie w sprawie o wykroczenie.
\\\  Grodziscy policjanci prowadzili 
działania mające na celu wykrycie 
sprawców kradzieży roweru z jed-
nego z bloków. Zebrane przez krymi-
nalnych informacje doprowadziły do 
wytypowania osób podejrzanych o to 
przestępstwo. Funkcjonariusze po-
jechali do miejsc zamieszkania 22-latka 
i 25-latka z sąsiedniego powiatu, którzy 
nie przyznali się do tego czynu. obaj  
trafili do celi grodziskiej komendy. 
Podczas czynności z zatrzymanymi 
policjanci ustalili miejsce ukrycia skra- 
dzionego jednośladu, którego wartość 
została wyceniona na ponad tysiąc 
złotych. Pojazd został odzyskany. rafał 
J. i Kamil B. usłyszeli zarzuty karne. obaj 

mężczyźni mieli już na swoim koncie 
wcześniejsze przestępstwa. Za kradzież 
mogą trafić za kratki nawet na 5 lat.                                   
\\\  Projekt EdWArd (European day 
Without road death) – Europejski dzień 
Bez ofiar Śmiertelnych na drogach – to 
działania organizowane pod patro-
natem Europejskiej organizacji Policji 
ruchu drogowego TISPoL od 2016 r. 
Ideą przewodnią projektu jest „wizja 
zero” – zero osób ciężko rannych i ofiar 
śmiertelnych wypadków drogowych w 
tym dniu na drogach Europy. działania 
w ramach projektu EdWArd 2018 będą 
prowadzone przez policjantów z kra-
jów europejskich w środę 19 września, 
w trakcie Europejskiego Tygodnia 
Zrównoważonego Transportu.
Pomysłodawcy projektu EdWArd 
wierzą, że kluczem do osiągnięcia po- 
prawy bezpieczeństwa na drogach jest 
zmiana zachowań ich użytkowników. 
Na witrynie internetowej https:// 
projectedward.eu/ (dostępnej w wielu 
wersjach językowych) oraz za pomocą 
mediów społecznościowych zachęcają 
do złożenia deklaracji „bezpiecznego 
kierowcy”. 

\\\ P0WIAt NA sygNALE
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\\\ PRUsZKÓW

Miasto Pruszków 
przygotowało trzy koncepcje 
zagospodarowania terenu  
przy ul. Latter i poddało je  
pod głosowanie mieszkańców.  
W toku konsultacji podjęto 
decyzję o przygotowaniu 
kolejnego rozwiązania.

M iejsca do rekreacji i spędzania 
wolnego czasu są niezwykle po-

żądane. W związku ze zlikwidowaniem 
parkingu strzeżonego przy ul. Latter w 
Pruszkowie, pojawiła się idea zagospo-
darowania go na potrzeby mieszkań-
ców. Teren zostanie przeznaczony na 
cele rekreacyjne. – Wynika to z poło-
żenia tego terenu w bezpośrednim są-
siedztwie Parku Żwirowisko oraz Skwe-
ru Kardynała Wyszyńskiego – zwraca 
uwagę Elżbieta Jakubczak-Garczyńska, 
naczelnik Wydziału ochrony Środowi-
ska Pruszkowa.

Urząd zaproponował mieszkańcom 
trzy koncepcje zagospodarowania te-
renu. dwie dotyczą urządzenia boisk, 
jedna zakłada teren zielony. – Przygo-
towanie dwóch wariantów koncepcji 
przeznaczonej na wykorzystanie spor-

towe było podyktowane licznymi wnio-
skami mieszkańców z terenów zlokali-
zowanych w sąsiedztwie. Koncepcje są 
dostępne na stronie internetowej mia-
sta oraz na Facebooku, w Przedszkolu 
Miejskim nr 13 przy ul Antka, w admi-
nistracji PSM przy ul. Lalki, jak również 
w Urzędzie Miasta, w Wydziale ochrony 
Środowiska – przedstawia Jakubczak-
-Garczyńska.

Warto również dodać, że miasto 
przeprowadziło konsultacje z miesz-
kańcami. Zainteresowani mogli dokonać 
wyboru najlepszej ich zdaniem koncep-

cji do 14 września. – Po wyborze kon-
kretnej koncepcji zostanie zlecony do 
wykonania projekt techniczny, następ-
nie trzeba uzyskać zezwolenie na budo-
wę lub akceptację w trybie zgłoszenia. 
Kolejny etap to zorganizowanie prze-
targu i wykonawstwo – tłumaczy na- 
czelnik Wydziału ochrony Środowiska.

17 września odbyły się kolejne kon-
sultacje w sprawie zagospodarowania 
terenu. W wyniku rozmów z mieszkań-
cami prezydent Jan Starzyński zdecydo-
wał, że przygotowana zostanie jeszcze 
jedna koncepcja.               Artur Szpuda

Co powstanie przy ul. Latter?

Teren czeka na zagospodarowanie

Kamil P. usłyszał zarzut prowadzenia pod wpływem alkoholu oraz zabór  
ciągnika
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\\\ gRODZIsK MAZOWIECKI

Późnym wieczorem ruchliwą 
szosą w miejscowości opypy 
poruszał ciągnik rolniczy  
bez oświetlenia. Zaniepokojeni 
kierowcy zawiadomili 
grodziską policję.    

Policjanci szybko odnaleźli i za-
trzymali ciągnik-widmo, którego 

kierowca oświetlał sobie drogę telefo-
nem komórkowym. W trakcie kontroli 
okazało się, że kierujący ciągnikiem nie 
posiada do tego stosownych uprawnień, 
zaś badanie alkomatem wykazało pra-

wie 2 promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Policjanci zabezpieczyli ciąg-
nik, natomiast kierowca wylądował w 
policyjnym areszcie.

Następnego dnia okazało się rów-
nież, że ciągnik nie jest jego własnością, 
na posterunku bowiem pojawił się jego 
właściciel, który zgłosił zaginięcie po-
jazdu. 21-letni Kamil P. usłyszał zarzut 
kierowania pojazdem w stanie nietrzeź-
wym oraz kradzież ciągnika.

Grodziscy policjanci dziękują za 
szybką i właściwą reakcję kierowców. 
Być może dzięki temu udało się uniknąć 
znacznie poważniejszych konsekwencji.

Marek Zdrzyłowski

\\\ BRWINÓW

Przejazd mostem łączącym 
miejscowości Krosna i Wolica 
będzie w najbliższym czasie 
niemożliwy. Most wyłączono 
z ruchu ze względu na 
konieczność przeprowadzenia 
prac remontowych.    

remont prowadzony jest przez firmę 
MKL-BUd z Warszawy. Konieczne 

jest uzupełnienie betonu, naprawa 
barier, zabezpieczenie antykorozyjne 
i kilka innych drobnych prac. dla ru-
chu kołowego most będzie całkowicie 
zamknięty do końca października, dla 
pieszych zaś okresowo, na czas nie-
zbędny do naprawy poręczy. Najbliższa 
przeprawa przez Utratę znajduje się na 
ul.rokickiej.

Koszt remontu wyniesie 103 375 
zł, zaś kosztami solidarnie podzielą  
się gminy Brwinów i ożarów Mazo- 
wiecki.

Marek Zdrzyłowski

Ciągnik-widmo

Nieprzejezdny most 
na utracie 

Dla ruchu kołowego most będzie całkowicie zamknięty do końca października
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Trudno również zrozumieć, dlacze-
go na przeprowadzenie tego remontu 
nie zostały wykorzystane miesiące 
wakacyjne, kiedy natężenie ruchu jest 
zdecydowanie mniejsze.

Prace potrwają do końca listopada 
i do tego czasu kierowcy muszą wyjeż-
dżać ze sporym zapasem czasu, albo 
wybierać inną drogę, co oczywiście nie 
zawsze jest możliwe.

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

\\\ RAsZyN

od 9 września na terenie 
gminy obowiązuje ograniczenie 
sprzedaży alkoholu w 
godzinach nocnych. Taką 
decyzję podjęła rada Gminy 
raszyn w związku z licznymi 
skargami mieszkańców 
dotyczącymi zakłócania ciszy 
nocnej. 

N owelizacja ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, która weszła w życie 
9 marca, dała samorządom możliwość 
wprowadzenia ograniczeń w sprzedaży 
alkoholu. Zobligowała je także do usta-
lenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż poszczególnych rodzajów na-
pojów alkoholowych, przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży oraz 
poza nim.

Nad tą kwestią pochylili się raszyń-
scy radni. Ustalono m.in., że na terenie 

gminy maksymalna liczba zezwoleń 
na sprzedaż napojów o zawartości do 
4,5% alkoholu oraz piwa wyniesie 94, 
na sprzedaż alkoholu o mocy od 4,5% 
do 18% – 92, a powyżej 18% – 89. Istot-
ny jest również warunek usytuowania 
miejsca sprzedaży alkoholu od obiek-
tów użyteczności publicznej. odległość 
nie może być mniejsza niż 100 m. 

Kluczową uchwałą wprowadzoną 
przez radę Gminy jest zakaz sprzedaży 
napojów alkoholowych w godzinach 
22.00-6.00. Warto zaznaczyć, że zakaz 
dotyczy wyłącznie sklepów, a nie lokali 
gastronomicznych (pod warunkiem, że 
trunek spożywany jest na miejscu). 

– Podjęcie uchwały poprzedziły 
konsultacje społeczne. Mieszkańcy 
podkreślali w nich liczne przypadki 
zakłócania ciszy nocnej. dlatego naszą 
intencją była troska o zapewnienie bez-
pieczeństwa naszych mieszkańców oraz 
ograniczenie związanej z nią uciążliwo-
ści – wyjaśnia Michał Kucharski, Zastęp-
ca Wójta Gminy raszyn.

Artur Szpuda

Zakorkowana Królewska

Ograniczenie 
sprzedaży alkoholu 

Kierowcy muszą stać w długich korkach

Z atrzymania dokonano w piątek po 
południu. 
– Policjanci CBŚP zatrzymali funk-

cjonariusza, który po przedstawieniu 
zarzutów został tymczasowo aresz- 
towany. W trakcie działań zabez- 
pieczono 1,1 tony krajanki tytonio- 
wej, ponad 10 tys. sztuk papierosów  
bez polskich znaków akcyzy oraz ma- 
szynki do produkcji papierosów  

– informuje Centralne Biuro Śledcze 
Policji.

CBŚP prowadziło akcję we współ-
pracy z Mazowieckim Urzędem Celno-
-Skarbowym. Zatrzymano komendanta 
policji oraz jego żonę.

– Kobieta po przesłuchaniu w cha-
rakterze świadka została zwolniona, 
natomiast zatrzymano mężczyznę, po-
licjanta, który po przedstawieniu zarzu-

tów został tymczasowo aresztowany 
– informuje CBŚP.

W Prokuraturze okręgowej w 
Warszawie funkcjonariuszowi przed-
stawiono zarzuty o czyny z art. 54 i 37 
kks oraz art. 13 § 1 kk w związku z art. 
12a ustawy z 2 marca 2001 r. o wyrobie 
alkoholu etylowego oraz wytwarzaniu 
wyrobów tytoniowych. W niedzielę 
Sąd rejonowy dla Warszawy Mokoto-
wa zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres 3 miesięcy.

Joanna Grela

\\\ KRAJ

Powstał projekt ustawy, 
która umożliwi samorządom 
wprowadzenie szczepień jako 
punktowanego kryterium 
przy rekrutacji do żłobków 
i przedszkoli. Trwa zbiórka 
podpisów pod projektem.  

J ak podaje Polska Agencja Praso- 
wa, autorami projektu ustawy są 

aktywista i społecznik robert Wagner 
oraz prawnik Marcin Kostka z Wroc-
ławia.

Podczas rekrutacji do żłobków 
i przedszkoli samorządy przyznają 
punkty. Punktowanymi kryteriami są 
m.in. miejsce zamieszkania, rozliczanie 
podatków w danej gminie, liczba ro-
dzeństwa, niepełnosprawność dziecka 
lub rodzica. Wagner i Kostka chcą, aby 
gminy miały możliwość dopisania do 
listy kryteriów szczepienia.

– Parę lat temu próbowała to zrobić 
Częstochowa. Skończyło się w Naczel-
nym Sądzie Administracyjnym, który 
orzekł, że obecne prawo na to nie po-

zwala – przytacza wypowiedź roberta 
Wagnera PAP.

Aktywiści chcieli takie rozwiąza-
nie wprowadzić także we Wrocławiu, 
jednak urzędnicy uznali, że według 
obowiązujących przepisów nie da się 
wprowadzić szczepień na listę możli-
wych kryteriów. Stąd pomysł zmiany 
prawa.

Projekt uwzględnia zwolnienie z te-
go kryterium dzieci, które nie mogą być 
zaszczepione z powodu przeciwskazań 
medycznych.

Pomysł Wagnera i Kostki ma służyć 
przede wszystkim profilaktyce. 

– dziś na świecie mamy ponad 40 
tys. zachorowań na odrę, a to tylko jedna 
z chorób. Wolimy zapobiegać, niż póź-
niej leczyć – mówi PAP robert Wagner.

Aby projekt trafił do Sejmu, potrze-
ba 100 tys. podpisów.

W zeszłym roku Naczelna Izba Le-
karska przesłała do ministra zdrowia 
petycję, w której apelowała o podjęcie 
prac legislacyjnych zmierzających do 
wprowadzenia obowiązku przedsta-
wienia przed przyjęciem do żłobka, 
przedszkola oraz szkoły zaświadczania 

potwierdzającego wykonanie u dziecka 
szczepień obowiązkowych.

– obowiązek taki chroniłby zdrowie 
dzieci, które zostały poddane szczepie-
niom obowiązkowym, ograniczając ich 
kontakt z osobami niezaszczepionymi, 
a także stanowiłby dodatkowy bodziec 
do poddania szczepieniom dzieci do-
tychczas niezaszczepionych – czytamy 
w petycji.

Szczepienia są obecnie obowiązko-
we. Za nieszczepienie dzieci grozi kara 
grzywny, zazwyczaj w wysokości 200 
– 700 zł. Zaszczepialność jest w Polsce 
wysoka, ponad 95%, przy czym barierą 
bezpieczeństwa jest 90% zaszczepionej 
ludności. Poniżej tej bariery powstaje 
groźba epidemii, a wówczas nawet za-
szczepione jednostki są narażone na 
zachorowanie. 

Statystyki dla Polski nie są jednak 
dobre. Mimo wysokiej zaszczepialności, 
liczba odmów szczepień wciąż rośnie. 
Według danych Narodowego Instytutu 
Zdrowia Publicznego, w 2002 r. było to 
2,2 tys. odmów, ale w 2016 r. już 23 147.

Joanna Grela

szczepienie jako kryterium

Aktywiści chcą, aby szczepienia były jednym z punktowanych kryteriów  
w rekrutacji do żłobków i przedszkoli

Po 22.00 alkoholu w Raszynie nie kupimy
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\\\ MILANÓWEK

Zamiast kupować psa, warto 
rozważyć możliwość adopcji 
jednego z pensjonariuszy 
schroniska dla zwierząt. 
Psy ze schroniska to często 
kundelki, ale przecież są one 
niepowtarzalne.  

o tym, jak funkcjonuje schronisko 
oraz w jaki sposób można adop-

tować psa, z kierownikiem schroniska 
dla zwierząt w Milanówku Moniką Siat-
kowską rozmawia Marek Zdrzyłowski.

\\\ Marek Zdrzyłowski: Kiedy po- 
wstało schronisko w Milanówku?
Monika Siatkowska: Schronisko ist-
nieje ponad 30 lat, na początku jednak 
było to raczej przytulisko. W tym domu 
mieszkali państwo Zofia i roman Wit-
kowscy, którzy byli wielkimi miłośni-
kami zwierząt. Przygarniali zwierzęta, 
których właściciele z powodu ciężkiej 
choroby lub śmierci nie mogli się ni-

mi opiekować. Często też psy były tu 
podrzucane przez właścicieli, którzy 
chcieli się ich pozbyć. W 1984 r. Wit-
kowscy założyli Fundację im. 120-lecia 
Towarzystwa opieki nad Zwierzętami, 
dzięki czemu możliwe było gromadze-
nie pieniędzy na działalność. od tego 
momentu zaczęło też funkcjonować 
prawdziwe schronisko.
\\\ W jaki sposób pozyskiwane są 
środki na działalność schroniska?
od darczyńców otrzymujemy pomoc 
rzeczową, środki finansowe zaś pocho-
dzą częściowo z darowizny 1% od po-
datku, jednak podstawowym źródłem 
finansowania są umowy podpisane z 
gminami.
\\\ Które to gminy?
od dawna mamy umowę podpisaną z 
gminą Michałowice, również z gminami 
Pruszków, Milanówek, Podkowa Leś-
na, ożarów Mazowiecki oraz Jaktorów. 
Chciał podpisać z nami umowę również 
Grodzisk Mazowiecki, ale Fundacja nie 
zaakceptowała stawianych warunków.

\\\ Czy umowy podpisywane są na 
konkretną ilość zwierząt?
Tak, oczywiście. Mamy określoną ilość 
boksów i tyle możemy przyjąć. Trafiają 
do nas również psy schorowane, któ-
rych ludzie nie chcą adoptować. Zdarza-
ją się także psy agresywne, które trzeba 
socjalizować. Te psy zajmują dość długo 
boksy.

\\\ Ile psów przebywa w schronisku?
Liczba ta zmienia się, ale na ogół jest ich 
u nas około setki.
\\\ Czy koty również znajdują tutaj 
schronienie?
Tak, ale mamy ich niedużo, ponieważ 
nie mamy warunków, aby zapewnić im 
odpowiednią opiekę. Mamy jeden budy-
nek z trzema izolatkami i nie możemy 
łączyć młodych kotów ze starymi. Koty 
to przeważnie dzikusy, które w ogóle 
nie nadają się do adopcji. Praca z kotami 
jest bardzo trudna. Koty mają „charak-
terki”, które bardzo trudno jest zmienić, 

dlatego też z gminami nie mamy podpi-
sanych umów na nie.
\\\ Czy zwierzęta mają zapewnioną 
stałą opiekę weterynaryjną?
Tak, mamy podpisaną umowę z panią 
doktor z Kań, która zajmuje się naszymi 
podopiecznymi.
\\\ Proszę powiedzieć jak obecnie wy-
gląda proces adopcyjny?
Procedura adopcyjna, która nas obo-
wiązuje, jest opisana na naszej stronie  
www.schroniskomilanowek.pl. Na tej 
stronie oraz na Facebooku zamieszcza-
my informacje na temat zwierząt prze-
znaczonych do adopcji. Każdy chętny 
musi przyjść kilkakrotnie, aby zapoznać 
się z pieskiem. Wyprowadza go na spa-
cer i stopniowo przyzwyczaja do siebie. 
W przypadku psów trudniejszych musi 
niekiedy przychodzić kilkanaście razy.
Sprawdzamy również, w jakich warun-
kach pies będzie spędzał resztę życia. 
Nie możemy dać np. energicznego psa, 
który wymaga dużo ruchu, do mieszka-
nia w bloku, ponieważ on to mieszka-
nie „rozniesie”. dbamy o to, aby dobrać 
charakter psa do warunków, jakie jest 
w stanie zapewnić przyszły właściciel.
\\\ Jak długo zwierzę czeka na adop-
cję?
To zależy od psa, ale na ogół do mie-
siąca. Zdarzają się psy, które od razu 
gotowe są do adopcji, wówczas wolon-
tariusze jadą tylko sprawdzić warunki i 
adopcję przeprowadzamy szybko. Pod-
czas sprawdzania warunków zwraca-
my szczególną uwagę na to, czy pies ma 
zagwarantowane bezpieczeństwo. Psy 
są zaczipowane oraz umieszczone są w 
ogólnopolskiej bazie czipów.
\\\ Ilu wolontariuszy pracuje w schro-
nisku?
To się zmienia, ale na stałe to około 30. 
Wolontariusze pracują tylko w soboty 
od godziny dziewiątej. Przyjmujemy 
chętnych od 16. roku życia, jednak w 
przypadku niepełnoletnich konieczna 
jest zgoda rodziców.

Każdy wolontariusz przechodzi 
szkolenie, którym zajmują się starsi 

stażem koledzy. W zależności od do-
świadczenia mamy taką hierarchię – 
młodszy wolontariusz, wolontariusz, 
starszy wolontariusz oraz starszy plus 
adopcje. Zajmują się oni sprzątaniem 
boksów, myciem naczyń, wyprowadza-
niem na spacer.
\\\ Nie macie kłopotów z sąsiadami?
owszem, mamy. W pobliżu są zabudo-
wania, więc wiadomo, że nasze sąsiedz-
two trochę przeszkadza. Ale przecież 
jak oni kupowali działki, to schroni-
sko już tu było, więc chyba musieli to 
uwzględniać. W niedzielę, kiedy nie ma 
spacerów, jest cicho. W tygodniu jednak 
pieski potrafią narobić trochę hałasu. 
Muszę jednak powiedzieć, że ja też tutaj 
mieszkam, i w nocy nie słyszę szczeka-
nia. Człowiek chyba oswaja się z tym 
głosem. Mam nadzieję, że sąsiedzi też 
tak mają.
\\\ Zbliża się zima, a to trudny okres 
dla zwierząt. Co jest najbardziej po-
trzebne psom?
Przede wszystkim słoma do bud. Nie 
dajemy ani siana ani kołder czy koców, 
ponieważ tutaj jest wilgotny teren a tyl-
ko słoma nie chłonie wilgoci. Poza tym 
oczywiście karma, zarówno sucha, jak i 
w puszkach. Bardzo przydatne są duże 
garnki, a także to, co się zużywa – szelki, 
obroże. Bardzo potrzebne są również 
preparaty przeciwpchelne i przeciw-
kleszczowe.
\\\ W jaki sposób psy trafiają do 
schroniska? Czy są to zwierzęta od-
ławiane, czy może przyprowadzane?
Możemy przyjmować wyłącznie psy 
przekazywane przez gminę. Jeżeli ktoś 
zauważy bezdomne zwierzę, powinien 
zgłosić to do gminy, wówczas zostanie 
ono odłowione i trafi do nas. Gdybym 
przyjmowała wszystkie, to stałaby tu-
taj kolejka, a miejsca dla wszystkich nie 
mamy. Codziennie odbieram mnóstwo 
telefonów, ale umowy z gminami wy-
czerpują nasze możliwości.
\\\ Życzę, aby chętnych do adopcji 
było więcej niż psów i dziękuję za 
rozmowę.

SPOŁECZEŃSTWO

R E K L A M A

R E K L A M A

Ten piękny zwierzak czeka na swojego nowego pana

Dla Chrupka to szczęśliwy dzień,  
pan Przemek właśnie odbiera go  
ze schroniska

Czekając na adopcję

Odrzucone, smutne, czekają aż ktoś je przygarnie
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\\\ NADARZYN

Produktem ubocznym, 
powstającym w dużej ilości 
podczas prowadzonych 
na drodze S8 prac, jest 
destrukt bitumiczny. Fakt ten 
wykorzystały władze gminy 
Nadarzyn, które wykorzystują 
ten materiał do utwardzenia 
dróg. 

W iele dróg już zostało pokrytych 
destruktem, będą również ko-

lejne. Utwardzane są drogi gruntowe, 
jak również szutrowe, mieszkańcy  
narzekają bowiem zarówno na jed-
ne jak i drugie. Przy suchej pogo- 
dzie przejeżdżające samochody pod- 
noszą tumany pyłu, który grubą war-
stwą pokrywa całe posesje, wdziera-
jąc się również do mieszkań. Nie bez 
znaczenia jest też fakt, że mieszkańcy  
wdychają unoszący się w powietrzu 
kurz, co nie jest obojętne dla zdrowia. 
Podczas deszczu natomiast powsta-
je uciążliwe błoto, czysty samochód  
i obuwie pozostają więc jedynie w sfe-
rze marzeń. 

W odróżnieniu od gruntu i tłucznia, 
destrukt nie pyli i nie pozwala na gro-
madzenie się wody, wydaje się więc ma-
teriałem wręcz idealnym. Po oddaniu do 
użytku droga utwardzona tym mate-
riałem wygląda jak asfaltowa. Warstwa 
materiału jest bowiem wyrównywana 
walcem i spajana masą bitumiczną z 
posypką mineralną. również komfort 
jazdy po tej nawierzchni jest nieporów-
nanie wyższy.

Niestety nie ma róży bez kolców, 
nawierzchnia z destruktu ma również 
i swoje wady. Pod dużym naciskiem kół 

samochodów ciężarowych, których wy-
eliminować się nie da, nawierzchnia za-
czyna się „rozjeżdżać”, tworząc koleiny i 
dziury. również zimą pługi odśnieżające 
drogę mogą powodować uszkodzenia 
nawierzchni. 

Jak nawierzchnia będzie spraw-
dzała się w praktyce – to okaże się  
po dłuższym okresie użytkowania. Pew- 
nie będzie zależało to od wielu czyn-
ników, na razie jednak wszyscy są za-
dowoleni.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Destrukt 
na drogi

Utwardzona destruktem droga jest równa jak asfalt

Hala sportowa w szkole w Ładach

\\\ ŁADy

3 września uczniowie SP  
w ładach rozpoczęli naukę  
w nowych warunkach.  

P lacówka zyskała m.in. nową aulę 
widowiskową, salę gimnastyczną 

i boisko ze sztuczną murawą. obok 
powstało przedszkole, wyposażone w 
nowoczesny plac zabaw.

\\\    Decyzja podjęta – czas  
na budowę

Szkoła Podstawowa im. Ks. I. Ponia-
towskiego w ładach istnieje od 50 lat. 
W latach 90. dobudowano do zasadni-
czego budynku skrzydło. Teraz reforma 
oświaty i przywrócenie ośmioklasowej 
podstawówki przyprawiła dyrektorów 
o niemały ból głowy. Nie inaczej było w 
ładach. Konieczne były zmiany. – Zda-
waliśmy sobie sprawę z rosnącej liczby 
osiedlających się w tym rejonie gminy 
młodych rodzin z dziećmi. dodatkowo 
reforma oświaty niosła ze sobą koniecz-
ność wprowadzenia zmian lokalowych 
w szkołach. od pewnego czasu chcie-
liśmy stworzyć w ładach nowoczesny 
kompleks oświatowy na miarę xxI w., 
zapewniając odpowiednie warunki do 
nauki – podkreśla Andrzej Zaręba, wójt 
gminy raszyn.

Zanim ruszyła rozbudowa szkoły, 
trzeba było przygotować projekt. Po 

kilku próbach wyłonienia projektan-
ta, w sierpniu 2016 r. raszyński urząd 
ogłosił przetarg na rozbudowę szkoły 

w ładach. Wpłynęło sześć ofert, jednak 
najniższa z nich opiewała na kwotę 26 
mln zł, podczas gdy gmina zarezerwo-
wała w budżecie 22 mln zł. Udało się 
dołożyć brakującą kwotę. Pod koniec 
października podpisano umowę na roz-
budowę szkoły.

\\\    Wystartowali
Na ten moment czekali od lat miesz-

kańcy raszyna, dyrekcja i nauczyciele 
szkoły w ładach. Wszyscy zdawali sobie 
sprawę z potrzeb lokalowych. rozbu-
dowę szkoły podzielono na kilka eta-
pów. W ramach inwestycji wykonano 
m.in. kotłownię dla starej i nowej części 
szkoły oraz przebudowano istniejący 
budynek. Z myślą o aktywności fizycznej 
powstała hala sportowa o powierzch-
ni blisko 1000 m2. Uczniowie zyskali  
również aulę widowiskową do spotkań, 

akademii i uroczystości. W kompleksie 
w ładach znalazło się także miejsce dla 
przedszkolaków; wybudowano tu 4-od-
działową placówkę dla najmłodszych. 
W każdej z sal jest łazienka, miejsce do 
zabaw oraz szatnia. Powierzchnia szko-
ły wynosi blisko 7,9 tys. m2. 

\\\    Komfortowe warunki
obecnie nauczyciele i uczniowie 

mają odpowiednie warunki do pracy. W 
nowej części pojawiło się 17 sal lekcyj-
nych. Są też pracownie komputerowe, 
świetlice czy też biblioteka. – Komfort 
nauki jest niezwykle istotny. Poczyni-
liśmy kroki, aby szkoła w ładach była 
kompletna dla uczniów i nauczycieli. 
dzięki zwiększeniu powierzchni, dzieci 
i młodzież będą miały zapewnione jesz-
cze lepsze warunki do nauki i rozwijania 
swoich pasji. Głęboko wierzę, że szkoła 
w ładach będzie dla wszystkich dru-
gim domem – wyraża nadzieję Andrzej 
Zaręba.

Choć rok szkolny już trwa, oficjalne-
go otwarcia placówki jeszcze nie było. 
Uroczystości zaplanowano na 4 paź-
dziernika. rozpocznie je o 11:00 msza 
św. celebrowana przez kardynała Kazi-
mierza Nycza w parafii pw. św. Mateusza 
Ewangelisty w dawidach Bankowych. 
Godzinę później odbędzie się uroczyste 
otwarcie placówki. Z kolei 6 paździer-
nika przewidziano dzień otwarty pełen 
wrażeń. – Przewidziano moc atrak- 
cji. Wśród zaproszonych gości są m.in. 
naukowcy z Centrum Nauki Kopernik. 
do dyspozycji zwiedzających oddane 

zostaną również symulatory lotów. Ale 
najważniejszą atrakcją będzie możli-
wość zwiedzenia naszej nowej szkoły 
podstawowej oraz przedszkola – powie-
dział nam wójt.

Tekst i zdjecie Artur Szpuda

szkoła w nowej odsłonie

Placówka zyskała 
nową część oraz 

salę widowiskową, 
halę gimnastyczną 

i 4-oddziałowe 
przedszkole

obecnie nauczyciele 
i uczniowie mają 

odpowiednie warunki  
do pracy

W odróżnieniu od gruntu 
i tłucznia, destrukt 

nie pyli i nie pozwala 
na gromadzenie się 

wody, wydaje się więc 
materiałem wręcz 

idealnym

\\\ AWANSe NAuCZyCIeLI
Siedemnastu nauczycieli z gminnych placówek oświatowych Brwinowa  
otrzymało 11 września akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.
Jest to ostatni moment, aby nauczyciel mógł przejść ścieżkę awansu zawodowego 
w krótszym czasie. Po zmianie przepisów, od 1 września ścieżka awansu zawodo-
wego nauczyciela wydłuży się z 10 do 15 lat. Nowe przepisy są również bardziej 
restrykcyjne. Na podwyżki wynikające z osiągnięcia wyższego stopnia nauczyciele 
będą musieli teraz czekać trochę dłużej.
Nominacje brwinowskim nauczycielom wręczył burmistrz Arkadiusz Kosiński 
oraz jego zastępca Jerzy Wysocki. Uroczystość odbyła się w obecności dyrektorów 
placówek oświatowych.                                                                           Marek Zdrzyłowski

\\\ BRWINÓW
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P rzeglądam prasę z 27 października 
1932 r.; chcę zrozumieć świat tam-

tych lat. Szybko dochodzę do wniosku, 
że owszem, dzieli nas od tamtych wyda-
rzeń dziesiątki lat, ale jednocześnie tak 
mało widzę różnic między życiem poko-
lenia naszych dziadków i pradziadków 
a naszymi problemami. Może sceneria 
jest inna, może dostęp do informacji, 
styl życia może... królowie inni, ale emo-
cje i lęk o przyszłość pozostały w nas te 
same. oto na pierwszej stronie ilustro-
wanego pisma codziennego „5-ta rano” 
czytamy wiadomość, że „daily Express” 
donosi, iż król Karol rumuński zwró-
cił się do swej byłej małżonki księżnej 
heleny, która jest obecnie w Bukaresz-

cie, o zgodę na unieważnienie rozwo-
du, dokonanego przed czterema laty i 
wstąpienie w nowy formalny związek 
małżeński, którego skutkiem miałaby 
być uroczysta koronacja pary królew-
skiej. Tuż obok notatki o królu Karolu 
tytuł „dalszy marsz głodnych na stolicę 
Anglii”, zdjęcie przedstawia bezrobot-
nych maszerujących z transparentami. 
Sprawa żyrardowska w gazetach tonie 
wśród innych sensacyjnych doniesień 
prasowych.

\\\    Proces sądowy
Tymczasem w Polsce, w miejsco-

wości Żyrardów, bezrobotni umierali z 
głodu. Czy zastrzelenie dyrektora Koeh-

lera będzie – jak wielu sądzi – finałem 
żyrardowskiej biedy? Na stronie drugiej 
gazety „5-ta rano” znajduję relację ze 
sprawy. W drugim dniu procesu o za-
bójstwo dyr. Zakładów Żyrardowskich 
Koehlera przed sądem przesunął się 

cały korowód świadków, którzy dali ja-
skrawą charakterystykę zarówno zabój-
cy, Juliusza Blachowskiego, jak i stosun-
ków panujących w Żyrardowie. Spośród 
pierwszych świadków niewątpliwie naj-
ważniejszym był dyrektor administra-
cyjny zakładów żyrardowskich, dr Waś-
kiewicz. Jego zeznanie wypadło niezbyt 
korzystnie dla Blachowskiego, ale też, co 
było zaskoczeniem dla wszystkich, nie 
zaatakował go złą opinią. dyrektor Waś-
kiewicz przedstawił przebieg pracy Bla-
chowskiego w Żyrardowie. Blachowski, 
niegdyś zesłaniec polityczny, był w opi-
nii dyrektora człowiekiem nerwowym 
i niezrównoważonym, powodem tego 
była jego przeszłość i częste zaglądanie 
do kieliszka. owszem, Blachowski starał 
się walczyć z nałogiem, ale dochodziło 
do tego, że nie przychodził do pracy. Bla-
chowskiemu od dawna groziło wymó-
wienie, w końcu doszło do zwolnienia, 
relacjonował dyrektor. Jesienią 1931 r. 
wymówiono mu posadę, otrzymał od-

prawę w wysokości 2180 zł. Jednak nie 
zeznania dyrektora wprawiły wszyst-
kich w stan przerażenia. W końcu ze 
strony prokuratora padło podstawowe 
pytanie: Czy prawdą jest, że konsorcjum 
francuskie kupiło Żyrardów po to, żeby 
go zniszczyć? dyrektor zaprzeczył, ale 
dalsze zeznania świadków dały szoku-
jący obraz fabryki. Sensacyjnie wypadło 
zeznanie byłego zastępcy dyrektora Za-
lewskiego, który zaprzeczył, jakoby Bla-
chowski był niesumienny. Jego zdaniem 
Koehler chciał się go od dawna pozbyć. 
Prokurator zapytał: Kim był dyrektor, 
jakby pan scharakteryzował Koehlera? 
– Był to despota, może nawet sadysta 
– odpowiedział Zalewski. Były dyrek-
tor ujawnił, że w całym zakładzie były 
podsłuchy, nawet w toaletach. Czytamy 
dalej: „Adwokat Gacki: Czy słyszał pan, 
że Koehler kontrolował i toalety dam-
skie? Świadek: Znam taki wypadek... 
Przewodniczący przerywa, uważając, że 
pytanie to nie ma nic wspólnego ze spra-
wą. Adwokat Berenson: A może Koehler 
był nienormalny? Świadek – Czyny jego 
były bardzo dziwne, przypuszczam, że 
był jakby nienormalny. Następny świa-
dek: dlaczego pan przestał pracować w 
Żyrardowie? Świadek uchyla się od od-
powiedzi, twierdzi, że boi się zeznawać. 

Starosta lwowski Klatz, którego siostra 
zatrudniona jest w Zakładach Żyrar-
dowskich, również mówi o podsłuchu 
w Żyrardowie. Wszyscy pracownicy żyją 
tam pod ciągłym strachem. – Żyrardów 

– mówi świadek – jest wielką mafią, cią-
żącą nad życiem polskim. Adwokat: Nie 
obawia się pan, że przez swoje zeznania 
narazi pan siostrę na przykrości? – ow-
szem, boję się”.

\\\    Wyrok
Zdecydowanie na wysokość wy-

roku dla zabójcy miało to, co powie-
dział prezydent Żyrardowa, pan orlik. 
Stwierdził on jednoznacznie, że Koehler 
zdewastował zakład żyrardowski, był 

bezwzględny wobec ludzi, doprowadzał 
do dewastacji maszyn, robił wszystko, 
byleby zniszczyć ten ośrodek przemysłu 
w Polsce. Kazał zamknąć dom Ludowy, 
ośrodek kultury. Prezydent Żyrardowa 
miał szczególny powód do wygłasza-
nia złych opinii o Koehlerze, bo właś-
nie na urząd miasta spadały kłopoty 
finansowe pracowników usuniętych z 
zakładów lniarskich. Burmistrz z całym 

poświęceniem opiekował się głodują-
cymi i bezdomnymi, starał o zapomogi 
i mieszkania, ale ilość potrzebujących 
rosła w zastraszającym tempie. Niegdyś 
piękne i doskonale zorganizowane mia-
sto umierało.

Julian Blachowski jest przedsta-
wiany w prasie jako typ neurastenicz-
ny. Niegdyś działacz społeczny, w 1908 
r. został skazany za swoją działalność 
na wywiezienie w głąb rosji. od 7 lat 

mieszkał z żoną i dwojgiem dzieci przy 
żyrardowskim zakładzie, gdzie miał 
posadę pomocnika buchaltera. Został 
zwolniony z pracy i co gorsza, jego żona 
też straciła zatrudnienie. Blachowski 

strzelił do Koehlera przed warszawską 
„Adrią”, znaną, elegancką kawiarnią. Stał 
nad zwłokami i czekał na przyjazd poli-
cji, od razu przyznał się do winy.

Sąd uznał Blachowskiego winnym 
zabójstwa w afekcie i skazał go na 5 lat 
więzienia z zaliczeniem aresztu pre-
wencyjnego. Jak potoczyły się losy ży-
rardowskich zakładów lniarskich? To 
jest temat na inne opowiadanie. 

Małgorzata Szturomska  

Śmierć racjonalizatora część 2

Czy prawdą jest,  
że konsorcjum 

francuskie kupiło 
Żyrardów po to,  

żeby go zniszczyć?

Żyrardowski magistrat w okresie międzywojennym

Dom Ludowy w Żyrardowie zdjęcie z 1925 r.

Reklamówka zakładów „Żyrardów” z 1889 r.

Tytuł z dziennika Dobry Wieczór 

Fo
T. 

ZB
Io

ry
 M

S

Fo
T. 

M
S

Fo
T. 

Po
Lo

NA

Fo
T. 

Po
Lo

NA



7NR 3 (1) 19 WRZEŚNIA 2018SPOŁECZEŃSTWO

R E K L A M A

\\\ KOMORÓW

W Komorowie powstanie 
dzienny dom Seniora. 
Gmina Michałowice planuje 
uruchomienie placówki na 
początku 2019 r. 

I nwestycja jest odpowiedzią na po-
trzeby lokalnej społeczności. Gmina 

Michałowice przeprowadziła postępo-
wanie przetargowe i wyłoniła wyko-
nawcę zadania. Przebudowa i dostoso-
wanie budynku zlokalizowanego przy 
ul. Ceglanej Komorowie na potrzeby 
dziennego domu Seniora będzie kosz-
towała blisko 1 mln zł. Jak przekazał 
nam Urząd Gminy Michałowice, in-
westycja zostanie dofinansowana w 
ramach programu „Senior+” w kwo-
cie 300 tys. zł. – Potrzeba utworzenia 
dziennego domu Seniora została zgło-
szona kilka lat temu i z roku na rok głosy 
wskazujące na potrzebę realizacji tego 
przedsięwzięcia były coraz liczniejsze – 
tłumaczy Krzysztof Grabka, wójt gminy 
Michałowice. – Uruchomienie placówki 
z jednej strony możliwość reintegracji 
osób starszych ze środowiskiem lokal-
nym, z drugiej zaś zapewni aktywizację 
seniorów w strefie fizycznej i intelektu-
alnej oraz społecznej – dodaje.

Seniorzy mogą liczyć na bogatą 
ofertę. – Funkcjonowanie dziennego 
domu Seniora przewidziane jest od 
poniedziałku do piątku, przez 8 godzin 

dziennie. Wśród propozycji znajdują-
cych się w projekcie jest zapewnienie 
seniorom usług socjalnych, w tym po-
siłków ale także m.in.: usług kulturalno-
-oświatowych, zajęć związanych z ak-
tywnością ruchową, sportową i rekre-
acyjną, a także usług terapii zajęciowej 
– podaje Krzysztof Grabka.

Gmina Michałowice liczy, że uru-
chomienie domu Seniora będzie możli-
we na początku 2019 roku. Z pewnością 
zainteresowanie będzie spore, ponie-

waż dla osób starszych będzie to szansa 
na ciekawe spędzenie czasu. – Z propo-
zycji ddS będzie mogło skorzystać 30 
seniorów, ze szczególnym uwzględnie-
niem osób samotnych, potrzebujących 
wsparcia czy tych z niepełnospraw-
nością. Zasady korzystania wynikają z 
ustawy o pomocy społecznej, zatem z 
oferty usług świadczonych w ddS będą 
mogli skorzystać seniorzy na podstawie 
decyzji administracyjnej, po przepro-
wadzeniu wywiadu środowiskowego 
– podkreśla wójt Michałowic.

Artur Szpuda

Z myślą o seniorach
Prace modernizacyjne trwają

– Potrzeba utworzenia 
dziennego domu Seniora 

została zgłoszona kilka 
lat temu – podkreśla wójt 

Michałowic

W ramach Europejskich dni dziedzictwa, w sobotę 15 września, na Szwedzkich Górach  
na mieszkańców czekały liczne atrakcje, przygotowane z okazji IV rodzinnego Pikniku historycznego.

rodzinny Piknik Historyczny

1. Popisy kawaleryjskie wymagają doskonałego opanowania konia i ogromnej precyzji pchnięcia lancą  
2. Żołnierze z ogromną cierpliwością odpowiadali na wszystkie pytania. Była też okazja własnoręcznie przeładować 
karabin, na szczęście bez amunicji  
3. Adam Szczepanik jest rzeźbiarzem, ale ze wstążek rzeźbi po raz pierwszy  
4. Każdy chciał zrobić rakietę bez prochu. Przy stoisku dużych rodzin wciąż było mnóstwo chętnych

o godzinie 15.00 burmistrz Grze- 
gorz Benedykciński, w towarzy-

stwie przewodniczącej rM Joanny 
Wróblewskiej oraz starosty Marka 
Wieżbickiego, przywitali wszystkich 
uczestników.

Tuż po oficjalnym otwarciu pikniku, 
uwagę uczestników przyciągnęły popi-
sy kawalerzystów. Precyzję i doskonałą 
koordynację potwierdzali, swobodnie 
nadziewając w galopie niewielkie kółka 
na lancę. Lanca ma dwa ostre końce i 
służyła do tego, by skutecznie dźgnąć 
wroga, nie schodząc z konia.

duże wrażenie sprawiał też pokaz 
rozłupywania szablą głowy wroga w 

trakcie jazdy. Na szczęście była to głów-
ka kapusty, a zamiast krwi tryskał ka-
puściany sok.

Formacje wojskowe były na pikniku 
wszechobecne. Na stoiskach żołnierze 
różnych formacji woskowych prezen-
towali stroje i uzbrojenie, odpowiadali 
również na pytania zainteresowanych 
militariami uczestników. Podczas krót-
kiej inscenizacji obejrzeliśmy rekon-
strukcję wydarzeń, które miały miejsce 
11 listopada 1918 r.

Zespół Tańca Ludowego Warszawa 
zaprezentował kilka polskich tańców 
narodowych, do których zapraszał rów-
nież publiczność.

ogromną popularnością cieszyły się 
rzemieślnicze stoiska, na których można 
było zobaczyć, jak wyglądał w tamtych 
czasach warsztat krawiecki, kuchnia 
polowa czy też spróbować uformować 
medalion z gliny, zrobić kotylion, albo 
rakietę bez prochu.

Po zmroku piknik zakończył występ 
Teatru ognia Bohema w patriotycznym 
spektaklu, opartym na elementach za-
czerpniętych z historii Polski. Najbar-
dziej efektowna była chyba scena fina-
łowa, z czerwonym ogniem rac, flagami 
i dobrze dobraną muzyką. To był mocny 
akcent na zakończenie.

Tekst i zdjecia Marek Zdrzyłowski
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\\\ GRODZISK MAZOWIeCKI
21.09 godz.16.00 – KoNCErT ChAryTATyWNy  
z udziałem gwiazd disco polo. Stadion Miejski  
w Grodzisku Mazowieckim.
22.09 godz. 10.00 – WArSZTATy GIEr  
STrATEGICZNyCh, Poczekalnia PKP, wstęp wolny.
22.09 godz. 14.00 – PoŻEGNANIE LATA. Konkursy sportowe, animacje na 
nowym placu zabaw, koncert szant.
23.09 godz. 11.00 – ŚLAdAMI PoLSKICh PIoNIEróW – warsztaty dla dzieci, 
Poczekalnia PKP.
23.09 godz. 12.00 – doŻyNKI PoWIAToWo-GMINNE orAZ PIKNIK ZBoŻoWy, 
Targowisko Miejskie przy ul. Montwiłła w Grodzisku Mazowieckim.
12.00 – rozpoczęcie Jarmarku Produktów regionalnych
14.00 – występ Młodzieżowej orkiestry dętej
15.00 – polowa msza św.
16.30 – występ Macieja Klocińskiego z zespołem
18.00 – występ ELENI
ok. 20.00 – Potańcówka z zespołem Cztery Kiery
24.09 godz. 20.30 – STANd UP NIGhT – swoje programy zaprezentują robert 
Korólczyk, Ewa Błachnio, Tomasz Jachimek i Marcin Zbigniew Wojciech – sala 
widowiskowa. Bilety 45zł/55zł  

www.centrumkultury.eu

\\\ NADARZyN
23.09. godz. 12.00 – SALoN PoEZJI  K40: „Poświatowska”  
– czyta Krystyna Janda, akompaniament – Marcin Mazurek, 
śpiew – Katarzyna łochowska, prowadzenie – Ewa Telega,  
producent wykonawczy – Lucyna Kowalska. Nadarzyński ośrodek Kultury,  
pl. Poniatowskiego 42. Wstęp wolny.
30.09. godz. 16.00 – PA-PA-PAM, czyli interaktywny koncert dla najmłodszych, 
stworzony z myślą o umuzykalnianiu małego dziecka w duchu teorii uczenia 
się muzyki E. E. Gordona. Nadarzyński ośrodek Kultury, pl. Poniatowskiego 42. 
Wstęp wolny. 

www.www.nok.pl

\\\ RASZyN
25.09. godz. 19.00 – QULTUrALNE KINo CKr – film „The  
Florida Project” reż. Sean Baker. historia sześcioletniej rozrabiaki 
Moonee i jej zbuntowanej matki halley, próbujących ułożyć sobie życie w tanim 
motelu na obrzeżach najszczęśliwszego miejsca na świecie – disneylandu. Film 
od 12 lat. Centrum Kultury raszyn. Wstęp wolny.
26.09 godz. 19.00 – CAłA WArSZAWA ŚPIEWA PIEŚNI STANISłAWA 
MoNIUSZKI. Koncert poświęcony twórczości Stanisława Moniuszki. Wystąpią: 
Magda Krzysztoforska – Beucher (sopran) oraz david Beucher (tenor), Anna  
hajduk (piano). Centrum Kultury raszyn. Wstęp wolny.
26.09 godz. 19.00 – CZyM ChATA BoGATA – integracyjna impreza  
dla mieszkanców, organizowana przez Klub Seniora Brzoza, działajacy przy filii 
Centrum Kultury w Falentach. W programie koncert i poczęstunek. Filia Centrum 
Kultury raszyn w Falentach, al. hrabska 2 (budynek ochotniczej Straży  
Pożarnej). Wstęp wolny. 

www.ckr.raszyn.pl

\\\ RePeRTuAR 21.09-27.09
BIAły KIEł – familijny, Francja/USA, 85 min 
Data 21.09 22.09 23.09 25.09 26.09 27.09
Godz.  14.00 12.00 12.00 14.15 14.00 14.00
   14.00 
JULIUSZ – komedia, Polska, 97 min
Data 21.09 22.09 23.09 25.09 26.09 27.09
Godz. 16.00 18.00 16.00 20.45 18.00 15.30
  18.15  21.00 
KAMErdyNEr – dramat historyczny, Polska, 150 min
Data 21.09 22.09 23.09 25.09 26.09 27.09
Godz. 20.30 20.15 18.15 18.00 20.15 17.45
27.09 godz. 20.30 (czwartek) – Grodziski Klub Filmowy  – WySPA PSóW, 
komedia, Niemcy/USA, 101 min. Bilety 12 zł. 
Festiwal Filmowy Kino Dzieci – bilety 10 zł
22.09 godz. 16.00 – JESTEM WILLIAM – familijny, dania, 86 min
23.09 godz. 14.00 – BIUro dETEKTyWISTyCZNE LASSEGo I MAI. PIErWSZA 
TAJEMNICA – familijny, Szwecja, 95 min
25.09 godz. 16.00 – MIrAI – familijny, Japonia, 100 min
26.09 godz. 16.00 – KAPITAN MorTEN I KróLoWA PAJĄKóW – familijny, 
Wielka Brytania, 79 min
27.09 godz. 14.00 – GordoN I PAddy – familijny, Szwecja, 65 min

ul. Spółdzielcza 9, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 734 79 44

\\\   KA LEN DA RIUM KUL tU RAL NE

\\\ KINO CENtRUM KULtURy gRODZIsK MAZOWIECKI

\\\ MILANÓWEK

W ramach obchodów 
Europejskich dni dziedzictwa, 
w sobotę 15 września 
odsłonięty został Mural 
Niepodległości.

N a terenie Milanowskiego Centrum 
Kultury przy ul. Kościelnej 3, na 

dużej ścianie budynku powstał Mural 
100-lecia Niepodległości, przedstawia-
jący popiersia dwóch wybitnych postaci 
– marszałka Józefa Piłsudskiego oraz 
Jana Szczepkowskiego, znakomitego 

rzeźbiarza, który mieszkał i tworzył w 
Milanówku.

Mural powstał we współpracy z Na-
rodowym Centrum Kultury w ramach 
programu wieloletniego „Niepodległa”. 
Autorem projektu jest milanowski ar-
tysta Tobiasz Bułynko.

Podczas uroczystości obecna była 
przedstawicielka Narodowego Centrum 
Kultury Magdalena Karowska-Koper-
was, która powiedziała:

-Chciałabym podziękować Mila-
nowskiemu Centrum Kultury za to, 
że włączyło się w ten projekt. Bardzo 
nam zależało na tym, żeby wszystkie 

działania, które będą podejmowane w 
ramach tego projektu, wszystkie murale 
które powstają w Polsce, a jest ich 10., 
a kumulują pracę oraz zaangażowanie 
uczniów ze 100 szkół, podkreślały lo-
kalne dziedzictwo, postaci ważne dla 
mieszkańców, dla danej miejscowości 
i społeczności. Tak też stało się w Mi-
lanówku, i tak również stało się przy 
okazji wszystkich tych, które powstały 
i za to jestem wszystkim uczestnikom 
bardzo wdzięczna.”

również burmistrz Wiesława 
Kwiatkowska podziękowała za inicja-
tywę, emocje, chęci, zaangażowanie i 
za kapitalne pomysły, całemu zespołowi 
MCK.

Autor projektu opowiedział, jak 12 
lat temu jako młody chłopiec obserwo-
wał, jak na tej właśnie ścianie starsi od 
niego chłopcy malowali mural. Bardzo 
im wówczas zazdrościł i marzył, aby 
dostać choć kawałek ściany, który móg-
łby sam pomalować. Po 12 latach jego 
marzenie się spełniło – dostał kawałek 
ściany, i to jaki... Podał kilka liczb obra-
zujących skalę projektu. Mural ma po-
wierzchnię 180 m2, a w jego wykonaniu, 
które trwało 17 dni, brało udział ok. 80 
osób. Zużyto 27 litrów kolorowej i 45 li-
trów białej farby, ponadto – 34 wałki, 18 
kuwet oraz 26 pędzli. Postaci J. Piłsud-
skiego i J. Szczepkowskiego namalowa-
ne są farbami o 11 odcieniach szarości.

Po uroczystym przecięciu wstęgi 
uczestnicy wysłuchali koncertu „Młodzi 
dla Niepodległej”.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ PODKOWA LEŚNA

Program obchodów tegorocznej 
edycji Europejskich dni 
dziedzictwa w Podkowie Leśnej 
ewoluował wokół obchodzonej 
100. rocznicy odzyskania 
niepodległości.

o bchody zainaugurowało spotkanie 
poświęcone postaci Jana Walca – 

podkowianina, publicysty wydawnictw 
podziemnych, działacza opozycji, który 
zmarł 25 lat temu. doskonałym pre-
tekstem do tego spotkania jest ukaza-
nie się jego biografii autorstwa dr. Jana 
olszaka.

W sobotę 15 września artyści Te-
atru Ateneum wystąpili w spektaklu 
wyreżyserowanym przez Jacka Boń-
czyka „Jacek Kaczmarski – lekcja histo-
rii”. Spektakl oparty jest na utworach 
Kaczmarskiego, inspirowanych dzieła-

mi, a zwłaszcza ich wieloznacznością, 
wybitnych malarzy – Matejki, Breughla, 
Boscha i innych. obrazy te stanowiły 
również scenografię spektaklu.

obok Jacka Bończyka wystąpili Ju-
lia Konarska, Wojciech Brzeziński, Woj-
ciech Michalak, zaś narracyjnego głosu 
użyczył Piotr Fronczewski.

Spektakl bardzo ascetyczny w for-
mie, jednocześnie znakomity muzycznie 
i emocjonalnie. Przypomnienie „Lotu 
Ikara”, „Wojny postu z karnawałem”, 
„Stańczyka” czy „Wigilii na Syberii” w 
doskonałym wykonaniu, wycisnęło łzę 
z oka niejednego widza. 

od soboty można również obejrzeć 
wystawę fotografii henryka Bazydło 
„Bądźmy razem”. Prezentowane zdjęcia 
są zapisem wydarzeń w podkowiań-
skim kościele, którego proboszczem 
w latach 1964-1991 był ks. Leon Kan-
torski, wybitny opozycjonista, inicjator 
wielu spektakularnych akcji przeciwko 
reżimowi komunistycznemu. Zdjęcia 
henryka Bazydło to bezcenny doku-
ment silnie wpisany w historię Podko-
wy Leśnej.

Wystawa jest częścią projektu „Ma-
ła ojczyzna Księdza Leona” w ramach 
programu „Patriotyzm Jutra”, dofinan-
sowanego ze środków Muzeum historii 
Polski w Warszawie i będzie dostępna 
do 31 października. 

W niedzielę wieczorem, przed Pa-
łacykiem Kasyno, zespół Bodo zaprosi 
na potańcówkę w stylu retro.             MZ

Mural Niepodległości

EDD w Podkowie

Mural w całej okazałości

Wystawa poświęcona ks. Leonowi Kantorskiemu to znakomity dokument  
historii Podkowy Leśnej 

Koncert artystów z Teatru Ateneum dostarczył mnóstwa emocji
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DODATEK PRACA

N ajczęściej wysyłamy CV do tych 
firm, które akurat zamieściły ogło-

szenie, w którym informują, że potrze-
bują pracownika na danym stanowisku. 
Nie jest dla pracodawcy tajemnicą, że 
wysyłamy ich wiele, albo bardzo wiele. 
rekruter zadając pytanie, dlaczego wy-
braliśmy akurat tę firmę, uzyska od nas 
kilka istotnych dla siebie informacji na 
nasz temat.

Przede wszystkim sprawdzi, czy 
wiemy, do jakiej firmy w ogóle apliku-
jemy i czy nie trafiliśmy tu z przypad-
ku. dowie się także, jeżeli trafiliśmy z 
przypadku, to czy jesteśmy na tyle in-
teligentni, żeby poszukać w Internecie 
informacji o firmie, w której właśnie 
zamierzamy dostać pracę. Jeżeli nie, 

to nasze kwalifikacje, nawet najlepsze, 
przestaną mieć znaczenie.

Co jednak odpowiedzieć rekrute-
rowi, żeby nie zabrzmiało jak spowiedź 
dziecka z III klasy?

Po pierwsze musisz znać firmę. 
Wiedzieć dokładnie, czym się zajmuje, 
czy i gdzie ma filie, jak jest zorganizo-
wana i kogo zatrudnia.

Zrobisz dobre wrażenie na rekrute-
rze, jeżeli będziesz znał projekty firmy, 
wiedział, że wspiera jakieś fundacje czy 
organizacje pozarządowe albo jakie na-
grody dostała.

dzisiaj każda firma prowadzi swoją 
politykę komunikacji w mediach spo-
łecznościowych. Nie zaszkodzi, jeżeli ją 
przeanalizujesz. Niekoniecznie wskazuj 

błędy, ale zawsze mile widziany będzie 
jakiś pomysł, jak ją poprawić.

Pokaż, że tu pasujesz. Jeżeli firma 
zajmuje się motoryzacją, pokaż, że sa-
mochody to twoja pasja. Jeżeli zajmuje 
się meblami i wyposażeniem wnętrz, 
ale przy tym wspiera i promuje ekolo-
giczny tryb życia, a ty właśnie taki pro-
wadzisz, powiedz to. dla pracodawcy 
jest ważne, że rozumiesz i zgadzasz się 
z misją firmy. 

Gdzie sprawdzić te informacje? 
oczywiście na stronie internetowej 
firmy oraz wpisując w wyszukiwarkę 
jej nazwę – wtedy uzyskamy dostęp do 
najważniejszych informacji na jej temat.

Red.

Dlaczego chcesz pracować w tej firmie?
To pytanie musi paść  
na rozmowie kwalifikacyjnej. 
Jak na nie odpowiedzieć,  
żeby dostać pracę? 

dla pracodawcy  
jest ważne, że rozumiesz 

i zgadzasz się z misją 
firmy

O g Ł O s z e n i e

O g Ł O s z e n i e
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OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 066

U ważasz, że jesteś świetnym pra-
cownikiem, a twoje doświadczenie 

wypisane w CV to potwierdza? Pytanie 
tylko, czy rekruter w ogóle dotrze do 
wypunktowanego doświadczenia, za-
nim odrzuci twoje CV.

Największy portal rekrutacyjny na 
świecie, The Ladders, przeprowadził 
badanie, z którego wynika, że rekruter 
w ciągu 6 sekund podejmuje decyzję, 
czy odrzucić CV, czy je przeczytać. To tyl-
ko średnia czasu, zdarza się, że na zdję-
ciu kandydat czy kandydatka występuje 
w hawajskich szortach czy w bikini (se-
rio), wtedy rekruterowi wystarczy tylko 
sekunda. rzadko się jednak zdarza, żeby 
ktoś przeczytał uważnie twoje CV.

\\\   Jak więc skonstruować CV?
Najlepiej postaw się w miejscu re-

krutera. Ma on do przejrzenia wiele CV, 
ale ma na to ograniczony czas. Praco-
dawca bowiem chce zatrudnić nowego 
pracownika w konkretnym terminie, 
najczęściej krótkim. rekruter musi wy-
brać życiorysy osób, z którymi spotka 
się na rozmowie kwalifikacyjnej. To 
wszystko zajmuje czas, rekruter ogra-
nicza go więc do minimum. Stwórz więc 
CV w taki sposób, aby najważniejsze in-
formacje były najbardziej widoczne.

Najważniejsza w CV jest treść. Mu-
si być ono czytelne i przejrzyste. Pod 

swoim nazwiskiem wstaw nazwę stano-
wiska, na które aplikujesz. dzięki temu 
rekruter będzie miał poczucie, że nie 
wysłałeś 100 takich samych dokumen-
tów do wielu osób.

Zacznij od podsumowania zawo-
dowego. W dwóch zdaniach napisz kim 
jesteś i czym się zawodowo zajmujesz. 
Większość osób tego nie robi, dlatego 
twoje CV tym właśnie może się wyróż-

nić. Potem, już w punktach, opisz swoje 
doświadczenie zawodowe. Pamiętaj, że 
najważniejsze są dwa ostatnie stanowi-
ska. Możesz je pogrubić i szerzej opisać 
twoje obowiązki. 

Nie kłam. Jeżeli pracowałeś od 
grudnia danego roku napisz tak. To 
akurat jest sprawdzalne, a kłamstwo 

zawsze cię zdyskwalifikuje. Nie pomijaj 
też miesiąca. To stary sposób aby wy-
wrzeć wrażenie, że pracowałeś rok, a 
nie w grudniu i w styczniu. rekruterzy 
to wiedzą.

W opisie obowiązków napisz kon-
kretnie co udało ci się sprzedać i ile, a 
nie, że jako handlowiec odpowiadałeś 
za sprzedaż. 

A co z umiejętnościami? Czytel-
ne CV może być podzielone na sekcje. 
Umiejętności są ważne, ale doświad-
czenie ważniejsze. Żeby nie umieszczać 
ich na dole, możesz to zrobić z boku. Na 
„marginesie” możesz umieścić zdjęcie, 
nazwisko, nazwę stanowiska i umie-
jętności. Możesz margines wyróżnić 
innym kolorem, szarym czy niebieskim. 

Nie skupiaj się za to przesadnie na 
wykształceniu, zwłaszcza kiedy masz 

duże doświadczenie. Wystarczy, że 
napiszesz jakie masz i napisz z jakiej 
uczelni, jej adres możesz sobie odpuścić.

Aby CV było bardziej czytelne mo-
żesz używać pogrubień i podkreśleń, 
ale nigdy nie używaj różnych czcionek. 
Wydrukuj je i spójrz na nie okiem re-
krutera. A potem wyślij.                      Red.

Jak napisać CV?
Temat wydaje się banalnie prosty. Każdy potrafi wypisać  
w punktach swoje doświadczenie i wykształcenie. Jednak o tym, 
czy rekruter odrzuci twoje CV, decyduje zaledwie 6 sekund. Warto 
więc napisać je tak, żeby było wyjątkowe.
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DAM PRACĘ 
babiK sKp zatrudni diagnostę  
z uprawnieniami do Okręgowej stacji 
Kontroli pojazdów w sękocinie.  
Tel. 600 065 813
Sprzedawcę na stanowisko Sery-Mięso-
-Wędliny oraz Kasjera/ Sprzedawcę  
do Delikatesów Centrum w Nowej Wsi  
k. Pruszkowa oraz sprzedawcę  
na stanowisko Sery-Mięso-Wędliny  
do Delikatesów Centrum w Grodzisku 
Maz. tel. 886 098 338
Poszukujemy magazynierów oraz opera-
torów wózka widłowego. Umowa o pra-
cę lub zlecenie (do wyboru). Magazynier 
3156 zł brutto, OWW 3322 zł brutto. Za-
trudnienie od zaraz, telefon 500605102, 
224605030.
Firma zatrudni do sprzątania magazynów, 
praca w systemie zmianowym, wym. ks. 
sanep. praca Piaseczno, ul. Jana Pawła II 
66, tel. 512-117-967 
Pracownik produkcji – Piaseczno Praca 
dla kobiet oraz mężczyzn na podstawie 
umowy o pracę. Stawka 2870 zł brutto, 
pełen etat. Zatrudnienie od zaraz,  
telefon 500605102, 224605030.
Opiekunka Seniorów w Niemczech! 
Atrakcyjny bonus jesienno-zimowy!  
Darmowy kurs języka niemieckiego.  
Po kursie gwarantowane oferty pracy. 
Zadzwoń: 506 289 039, Promedica24
Ekspedientki do sklepu mięsnego  
w Pruszkowie, praca pon - pt 2 zmiany,  
1 zmiana w soboty. niedziele wolne.  
Tel. 504 029 507

Mechanika/elektromechanika  
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670

przyjmę do pracy księgową,  
fakturzystkę i pracownika biurowego. 
umowa o pracę. 3000 - 5000.  
tel. 601 337 417

pilne! elektryk, pomocnik,  
tel. 503 031 091

Pracowników do sprzątania terenu  
zewnętrznego i wewnętrznego  
i operatora maszyny czyszczącej  
w Piasecznie 726 690 968
Pracownik magazynu, godz.8-16,  
wynagrodzenie brutto 3000 pln, Łubna, 
Łubińska 3C, kontakt 695396339
Ekspedientkę/Ekspedienta do piekarnio-
-cukierni, Pruszków, tel. 606 157 428
Kierowcę kat C+E po kraju, wyjazdy  
z Tarczyna, tel. 502 777 939
Kobiety, mężczyźni w magazynie 
– Wólka Kosowska tel. 22 735 55 72
Doradca klienta ds Gastronomii  
e-mail: kontakt@cafitesse.pl
Brukarzy 16zł/h , praca od zaraz,  
Nadarzyn, tel. 605 490 357
Maturzyści/studenci poszukiwani  
do projektu w Network Marketingu.  
Dobre zarobki. 509 805 250
Murarzy, praca na terenie Warszawy,  
tel. 518 559 705
Zatrudnię opiekunkę z zamieszkaniem 
tel:501-182-362

KFC Pruszków Zatrudni Pracowników  
nr tel. 573 446 643
Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170
Stolarza. Umowa o pracę. Okolice Góry 
Kalwarii. Tel. 502 514 338
Kierowcę kat C+E, kółka Polska - Węgry, 
Ożarów Maz, tel. 504 225 085
Poszukujemy pracownika do sprzątania 
terenu zewnętrznego w Piasecznie. 6-14, 
pon-pt. Tel. 727003831, 510011347
Krawcową z doświadczeniem,  
Konstancin-Jeziorna, tel. 605 081 740
Pracownika dozoru z orzeczeniem,  
Piaseczno, tel. 516 929 496
Pracownik na Stacji Paliw Orlen  
w Tarczynie 605276594 
Brygady Budowlane do stanów  
surowych nr tel. 694-401-711
Nauczyciel Przyrody nr tel:696-068-488
Kierowca kat. B samochód dostawczy 
Piaseczno tel. 502 354 977
Pomocnik Kierowcy Piaseczno  
nr tel. 502 354 977 
Murarzy na zlecenie. Tel-602 23 04 52
babiK sKp zatrudni diagnostę  
z uprawnieniami do Podstawowej  
Stacji Kontroli Pojazdów w  Warszawie 
Wilanów.tel 600 065 813
ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w ustanowie, tel. 602 119 041  
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Zatrudnię ekspedientkę w sklepie  
spożywczym Konstancin-Jeziorna,  
tel. 602 122 313
Ekspedientkę/ ekspedienta Carrefour 
Express Łazy, tel. 508 288 773
Pracownik biurowo - księgowy, mile  
widziana obsługa programu Comarch, 
tel. 602 537 844, k.bak@atsreklama.pl 

sZUKAM PRACy 
Szukam pracy jako pomoc domowa, 
sprzątanie domów, po remoncie  
tel. 536 471 779

UsŁUgI 
sala weselna biały dworek w prażmowie 
posiada jeszcze wolne terminy - rozsądna 
cena  tel. 722 202 966 irmina.zs@wp.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
remOnTY, wYKOŃczenia wnĘTrz.  
TEL. 513 933 115
Renowacja, odnawianie schodów.  
www.schodypodlogi.pl Tel. 503 344 567
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891
Psi fryzjer Groomer nr tel. 502 194 180 
Tworzenie stron www tel. 501 784 882
Sprzątanie i opieka nad grobami.  
Tel. 501 243 856 
Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30
malowanie, gładzie tel. 798 828 783 
Tynki wewnętrzne tel. 533-125-444
Tłumaczenia tel. 227116426 607685074 
TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352
WYCINKA DRZEW TEL 518 745 782
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Malowanie 602 688 403
Studnie tel. 601 231 836
Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel. 537 777 181
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360
Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951 
Dachy pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

sPRZEDAM 
Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUtO-MOtO KUPIĘ
ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut Płacimy Najwięcej 503 901 642

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

Lokale do wynajęcia.  
Konstancin-Jeziorna, Galeria Lima.  

Tel-22 717 55 71, 508 128 444 

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+) 577 88 69 88

Wynajmę lokal usługowy o pow. 80m2  
w Piasecznie. Tel-570 810 870 

NIERUCHOMOŚCI sPRZEDAM 

mieszkanie brześce k/g. Kalwarii 58m2, 
2p, ogródek, garaż, komórka w cenie  
200 tys. zł. 608 684 484 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie  
w Górze Kalwarii 504 012 094

Działka budowlana 1000m2, Konary.  
tel-603 858 947

Mieszkanie Pruszków 52m  
tel. 666 812 335

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł)  
działka o atrakcyjnym kształcie  

(prostokąt 29,5m x 20m) i lokalizacji. 
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61  

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w odra-
bianiu lekcji. dyplomowany terapeuta. 
z dojazdem do domu państwa dziecka. 
Piaseczno i okolice. Zapraszam do kon-
taktu 509685111

ZDROWIE 
Leczenie pijawkami Runów ul. Solidarno-
ści 49 tel. 516 172 275

FINANsE 

Antykomornik 690 016 555 

Kredyty pozabankowe i bankowe.  
Dojazd. 690-016-555

OGŁOSZENIA

\\\  OgŁOsZENIA DROBNE
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\\\ gRODZIsK MAZOWIECKI

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
nadal niepokonana. W 7. kolejce 
IV ligi zespół roberta Moskala 
pokonał Mazur Karczew 3:1. 

G rodziszczanie nie zagrali wybitne-
go spotkania, ale zapisali na swoim 

koncie siódme zwycięstwo w sezonie. 
Mazur Karczew starał się być równo-
rzędnym rywalem dla lidera. Przez 
długi czas gospodarze dotrzymywali 
kroku Pogoni, ale ostatnie minuty to 
popis przyjezdnych.

Na przerwę Pogoń schodziła w 
dobrych nastrojach. W 34. minucie na 
listę strzelców wpisał się George Enow. 
druga część gry rozpoczęła się od wy-
równanej walki. Sytuacja Mazura kom-
plikowała się jednak wraz z uciekają-
cym czasem. W 68. minucie gospodarze 
doprowadzili do wyrównania. Wyda-
wało się, że Pogoń po raz pierwszy w 

sezonie może stracić punkty. Ale nic z 
tego. Najpierw Jakub łabęda, a później 
Maciej Pietraszek trafili do siatki i dali 
zwycięstwo grodziszczanom.

W 8. kolejce (22 września, godz. 
13.00) IV ligi Pogoń zagra u siebie z 
Mszczonowianką Mszczonów.

Artur Szpuda

\\\ PRUsZKÓW

W Pruszkowie rozegrano 
Memoriał Krzysztofa Żolika  
w koszykówce chłopców. 

T o było wyjątkowe sportowe wy-
darzenie, upamiętniające postać 

trenera, który wiele zrobił dla prusz-
kowskiej koszykówki. W 1998 r. dopro-
wadził PEKAES do wicemistrzostwa 
Polski. Krzysztof Żolik był również 
przy zespole w trudnych chwilach i po-
mógł mu wydźwignąć się z trzeciej do 
pierwszej ligi. Zmarł w sierpniu ubie-
głego roku.

W miniony weekend w halach 
Znicz, MoS i ZSoiS w Pruszkowie odbył 
się Memoriał Krzysztofa Żolika. Zawod-
nicy rywalizowali w dwóch kategoriach 
wiekowych, U12 i U14. łącznie w me-

moriale wzięło udział 14 zespołów. 
W kategorii U12 najlepszy okazał się 
zespół Pivot Piastów, z kolei wśród 

U14 triumfowała kadra województwa 
kujawsko-pomorskiego.

Artur Szpuda

\\\ PRUsZKÓW

Nową zawodniczką Panattoni 
Europe Lider Pruszków została 
Katarzyna Krajewska. 

S wego czasu koszykarka była w sze-
rokiej kadrze Wisły Can-Pack Kra-

ków, jednak nie zdołała zadebiutować 
w najwyższej klasie rozgrywkowej. W 
latach 2015-2017 Krajewska występo-
wała w Tęczy Leszno, jednak jej rozwój 
skomplikowały liczne kontuzje. ostat-
ni rok zawodniczka z predyspozycjami 
do występów na pozycji rozgrywającej 
bądź rzucającej poświęciła na powrót 
do pełnej sprawności.     Artur Szpuda

\\\ NADARZYN

Stowarzyszenie Szlakiem 
Tęczy po raz czwarty 
zorganizowało charytatywny 
„Bieg po sprawność”. Trasy 
prowadziły ścieżkami Lasów 
Młochowskich. 

Z awody odbywały się na trasach 3 
i 10 km, a także nordic walking – 

3 km. Prawdziwą ozdobą imprezy był 
darek Malejonek, lider zespołu Maleo 
reggae rockers, który wystartował w 
biegu, ale również wręczał puchary i 
nagrody oraz udzielał wywiadów.

– Myślałem, że będzie ciężej – mó-
wił nam po zakończonym biegu. – Przy-
znam się szczerze, że nie trenowałem 
długo, ale była piękna trasa, wspaniali 
ludzie oraz szczytny cel, więc naprawdę 
warto było biec”.

Zawodnikom nie przeszkadzał 
nawet drobny deszcz, który schładzał 

zawodników, utrzymując ich wytrzy-
małość na wyższym poziomie.

dodatkową atrakcją zawodów był 
udział czwórki żołnierzy Marine Secu-
rity Guard detachment – czyli oddziału 
Marines ochraniającego ambasadę USA.
Wyniki zawodów:
3 km mężczyzn – Karol Frelik, ryszard 
łukaszewicz, damian Wyrzykowski
3 km kobiet – Agnieszka darłak, Justyna 
Maślanka, Anna Maruszczak
10 km mężczyzn – Grzegorz Kruszyński, 
Paweł Sameryt, Arkadiusz Pajdosz

10 km kobiet – Agata Pietraś, Karolina 
Kuldys, Marzena Kruszyńska
3 km NW mężczyzn – Marcin radomski, 
romuald Baranowski, Zbigniew Szy-
mańczak
3 km NW kobiet – Teresa Mikoś, Kata-
rzyna Patynowska, Anna Maria Sitkie-
wicz

Zawody mają na celu zgromadzenie 
środków na działalność statutową Sto-
warzyszenia Szlakiem Tęczy.

tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ PRUsZKÓW

Znicz Pruszków zgarnął 
trzy punkty w starciu z GKS 
Bełchatów. Zwycięstwo żółto-
czerwonym zapewnił Marcin 
Smoliński. 

P iłkarze Znicza Pruszków zdecy-
dowanie mogą uznać wrzesień za 

udany. W trzech spotkaniach zawodnicy 
Andrzeja Prawdy zdobyli siedem punk-
tów. Po 10 kolejkach żółto-czerwoni 
plasują się na 8. pozycji w tabeli II ligi.

W 9. kolejce Znicz pojechał do Cho-
rzowa, gdzie zmierzył się z ruchem. Go-
spodarze idealnie weszli w spotkanie 
i w 4. minucie prowadzili po trafieniu 
Mateusza Bartolewskiego. Jak mówi 
stare piłkarskie porzekadło, „gra się do 
końca”. Tak też uczynili piłkarze prusz-
kowskiej drużyny. W 84. minucie remis 
uratował dariusz Zjawiński.

Kolejny mecz Znicz rozgrywał u 
siebie, jednak nie musiał to być wcale 
dobry prognostyk. W obecnym sezonie 
żółto-czerwonym na własnym boisku 
nie szło rewelacyjnie. Tym razem do 
Pruszkowa przyjechał niepokonany 
GKS Bełchatów. Spotkanie nie należało 
do zapierających dech w piersi. Przede 
wszystkim oba zespoły nie chciały stra-
cić bramki, jednak goście popełnili błąd. 
Faul w polu karnym i w 43. minucie do 
piłki ustawionej na jedenastym metrze 
podszedł Marcin Smoliński. Pomocnik 
gospodarzy okazał się pewnym egzeku-
torem i pokonał Pawła Lenarcika.

Po przerwie większą aktywnością 
wykazywali się piłkarze Znicza. Z cza-
sem do głosu doszedł GKS, ale nie na ty-
le, by zagrozić bramce strzeżonej przez 
Piotra Miszala. Czwarte w sezonie, a 
drugie na własnym boisku, zwycięstwo 
Znicza stało się faktem.

Artur Szpuda

siódme zwycięstwoMemoriał Krzysztofa Żolika

Krajewska zasiliła Lidera

Biegiem 
po sprawność skromna wygrana

Znicz wygrał czwarty mecz w sezonie

Młodzi zawodnicy dzielnie walczyli

Lider skompletował kadrę. Krajewska to dwunasta zawodniczka  
w pruszkowskiej ekipie

Rodzinna fotka na pożegnanie
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